

با کتاب مقدس آشنا شوید!!

۱۶۰۰ سال به رشته تحریر درآمده است. نویسندگان کتاب مقدس در زمانهای مختلف و در جا های مختلف زنده گی می کردند و دارای خصوصیات مختلف بودند، با آن هم از آغاز تا انجام یک پیام مشترک را به ما انسانها می رسانند، «تلاش خداوند برای یافتن انسان گمشده و نجات دادن او.» پس می توانیم بگوئیم که نویسنده اصلی کتاب مقدس خدای یگانه است.

عهد عتیق کتاب مقدس شامل چهار قسمت است: تورات، نوشته های تاریخ، مزامیر و نوشته های پیغمبران. عهد عتیق حیثیت مرحله آماده گی و پیشگویی را برای عهد جدید دارد. در عهد عتیق خدا توسط انبیا با انسانها سخن گفت، ولی در عهد جدید سخن خدا با پوشیدن جسم انسانی در عیسی مسیح با ما تکلم کرد.

عهد جدید که ما آنرا بنام انجیل (خبر خوش درباره مسیح) نیز یاد می کنیم، در حقیقت دوران عملی شدن وعده های خدا در عهد عتیق است. یا به صورت دیگر عهد عتیق در عهد جدید یا انجیل خلاصه و تکمیل شده است. عهد جدید مشتمل بر پنج قسمت است: تاریخچه زنده گی عیسی مسیح، تاریخ کلیسای اولیه، رساله های پولس، رساله های سایر رسولان و مکاشفه.

امیدوار هستیم که خواننده گان این کتاب مقدس از برکات فراوان کلام خدا برخوردار شوند.

کتاب مقدس که کلام خداست و در زبان انگلیسی به نام Bible (مجموعه کتابها) یاد می شود، شامل ۶۶ کتاب و دو بخش عهد عتیق و عهد جدید می باشد. عهد عتیق کتاب مقدس شامل ۳۹ کتاب بوده که دست خط اصلی آن به زبان عبری و عهد جدید کتاب مقدس شامل ۲۷ کتاب می باشد که دست خط اصلی آن به زبان یونانی نوشته شده است. کتاب مقدس تا کنون از زبان اصلی عبری و یونانی به صد ها زبان مروج دنیا ترجمه شده است.

با تأسف فراوان که ما تنها عهد جدید کتاب مقدس را به زبان دری در دسترس داشتیم که در سال ۱۳۶۱ خورشیدی (۱۹۸۲ میلادی) ترجمه شد و ترجمه کامل کتاب مقدس به زبان دری وجود نداشت. افغانستانی که دوستدار و علاقه مند خواندن کلام خدا بودند، تنها می توانستند از ترجمه های کتاب مقدس به زبان های فارسی، انگلیسی، و زبان های دیگر استفاده کنند.

خداوند خالق هستی را سپاسگزار هستیم که ترجمه حاضر کتاب مقدس را به زبان دری در دست ما و شما قرار داد. قابل تذکر است که این کتاب به همت و زحمت کشی چندین ساله دانشمندان، زبان شناسان، و ادیبان کشور تهیه شده است. در ترجمه حاضر کوشش فراوان شده است که کلام خدا به زبان عام فهم و شیرین دری تقدیم شود و در عین زمان به متن اصلی و ناب آن نیز کوچکترین خللی وارد نگردد.

کتاب مقدس توسط چهل نویسنده با الهام گرفتن از خداوند در ظرف

گرفته شده از پیشگفتار کتاب مقدس دری،

چاپ دوم، ۲۰۱۳ میلادی

